
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD 

INDIRIZZO MUSICALE 

 

 “Lombardo Radice” 
 

CENTRO TERRITORIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI 

 

 

 

P.O. DI CRISTINA – P.O. ISMETT/CIVICO – OSPEDALE CERVELLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Federico De Maria, 36 – 90129 Palermo 

Cod. Fisc. 97251390825 

tel. 091.212637 

FAX 091.657.55.36 

E-Mail: paic8ad00q@istruzione.it  PEC: paic8ad00q@pec.istruzione.it 

url: http://www.icslombardoradice.edu.it 

______________________________________________________________________________________ 

 
         Palermo, li 01/07/2024  
        

 
 

 AL SITO WEB 

 A tutte le scuole di ogni ordine e grado della 

                                                                                                     provincia di Palermo 

 

 

Oggetto: Termine di chiusura accettazione domande di Messa a disposizione (MAD) per eventuale stipula 

               di contratto a tempo determinato per l’A.S. 2024-25. 

 

 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 112/2022 ” Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di  

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in relazione  

                          all’espletamento di tutte le pratiche di segreteria; 

 

                                                                              DISPONE 

 

che le domande di Messa a disposizione (MAD) per l’A.S. 2024-2025 per tutte le classi di concorso di 

insegnamento in questa Istituzione Scolastica nonchè per l’incarico di personale ATA, saranno accettate dal 

02 Luglio al 26 Luglio 2024. 

Le domande pervenute antecedentemente o oltre tali termini non saranno prese in considerazione. 

Le domande dovranno essere inviate ESCLUSIVAMENTE per mezzo di piattaforma dedicata all’indirizzo: 





 

                                                                          https://mad.portaleargo.it/  

 

seguendo la procedura on line ed inserendo tutti i valori nei campi richiesti. 

Non saranno prese in considerazione domande inviate con altri mezzi e /o attraverso altri canali che 

pertanto saranno scartate. 

Il candidato solleva la scuola da qualsiasi responsabilità sul mancato ricevimento della domanda. 

Le domande pervenute nei termini, solo qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate sulla 

base delle tabella di valutazione dei titoli utilizzata per l’inserimento nelle graduatorie d’Istituto di terza fascia. 

Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposti ai controlli previsti dal D.P.R. 

Dicembre 2000 n. 445. 

Si ricorda inoltre che le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai candidati che non risultano 

inseriti in alcune graduatoria d’Istituto e che le Mad possono essere presentate in una sola provincia. 

 

LA DOMANDA PER I POSTI DI SOSTEGNO (SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO) PUO’ ESSERE PRESENTATA ESCLUSIVAMENTE DAL PERSONALE IN POSSESSO DEL 

PRESCRITTO TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE, a pena di esclusione da tutte le graduatorie aggiuntive 

che questa Istituzione dovesse eventualmente redigere. 

 

                                                                            

 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      ( Dott. Francesco Paolo Camillo ) 

 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 

 


		2024-07-01T07:17:31+0200
	FRANCESCO PAOLO CAMILLO




